



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月2日

上場会社名 南海電気鉄道株式会社 (コード番号：9044 大・名)
 (URL http://www.nankai.co.jp/)
 代表者 代表取締役社長 山中 諄
 問合せ先責任者 執行役員経理部長 関西 節美 (TEL:(06)6644-7145)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容)

連結(新規)0社 (除外)8社 持分法(新規)0社 (除外)0社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	141,276	3.6	20,207	7.3	12,876	18.2	7,876	-
18年3月期第3四半期	136,324	7.3	18,830	11.1	10,892	31.9	7,570	-
(参考)18年3月期	190,450		23,525		12,923		6,543	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	15.01	-
18年3月期第3四半期	14.45	-
(参考)18年3月期	12.49	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

売上高につきましては、建築材料卸売業において砕石・生コンクリートの出荷量が減少した流通業や前期にホテルリーヴァ南海の経営権を譲渡したレジャー・サービス業において減収となりましたが、建設業において完成工事高が増加したこと等により、1,412億76百万円(前年同期比3.6%増)となりました。一方、費用面では、退職金制度の見直し等による人件費抑制などの経営の効率化に努めた結果、主として運輸業で増益となり、営業利益は202億7百万円(前年同期比7.3%増)となりました。これに営業外損益を加減した経常利益は128億76百万円(前年同期比18.2%増)、四半期純利益は78億76百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	852,230	129,103	14.8	240.85
18年3月期第3四半期	864,796	121,404	14.0	231.37
(参考)18年3月期	861,039	121,951	14.2	232.44

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

平成18年3月期末と比較して、総資産が88億8百万円減少する一方、純資産は四半期純利益の計上による利益剰余金の増加等により、前期末の少数株主持分と資本の合計と比べ43億42百万円増加いたしました。また、自己資本比率は14.8%となり、0.6%改善いたしました。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	197,500	16,300	2,300

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 4円39銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点において、通期の業績予想につきましては、前回発表時(平成19年1月25日付「販売用不動産評価損の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」)の予想を変更しておりません。

(注)上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)	前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)	前 期 末 (平成18年3月31日現在)
(資産の部)			
流動資産	128,809	138,536	133,685
現金及び預金	18,852	19,908	22,619
たな卸資産	76,063	82,604	76,636
その他	33,893	36,023	34,428
固定資産	723,420	726,260	727,354
有形固定資産	662,455	659,343	662,477
建物及び構築物	323,705	334,505	331,673
土地	279,761	276,998	281,222
建設仮勘定	33,342	21,070	22,445
その他	25,645	26,769	27,136
無形固定資産	3,021	3,501	3,306
投資その他の資産	57,943	63,415	61,570
投資有価証券	40,312	45,816	43,812
その他	17,631	17,598	17,758
資産合計	852,230	864,796	861,039
(負債の部)			
流動負債	207,433	258,794	225,888
短期借入金	121,246	132,383	121,879
1年以内償還社債	10,140	55,140	30,140
その他	76,047	71,271	73,869
固定負債	515,693	481,284	510,389
社債	101,110	71,250	91,180
長期借入金	292,602	284,278	294,396
その他	121,980	125,755	124,812
負債合計	723,126	740,079	736,277
(少数株主持分)			
少数株主持分	-	3,312	2,810
(資本の部)			
資本金	-	63,739	63,739
資本剰余金	-	18,472	18,476
利益剰余金	-	5,773	7,295
土地再評価差額金	-	18,559	18,268
その他有価証券評価差額金	-	15,351	14,698
自己株式	-	491	526
資本合計	-	121,404	121,951
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	864,796	861,039
(純資産の部)			
株主資本	95,629	-	-
資本金	63,739	-	-
資本剰余金	18,488	-	-
利益剰余金	14,017	-	-
自己株式	615	-	-
評価・換算差額等	30,685	-	-
その他有価証券評価差額金	12,491	-	-
繰延ヘッジ損益	347	-	-
土地再評価差額金	17,846	-	-
少数株主持分	2,788	-	-
純資産合計	129,103	-	-
負債及び純資産合計	852,230	-	-

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期	前第3四半期	前 期
	(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
営業収益	141,276	136,324	190,450
営業費	121,068	117,494	166,924
営業利益	20,207	18,830	23,525
営業外収益	1,114	1,258	1,529
営業外費用	8,445	9,195	12,131
経常利益	12,876	10,892	12,923
特別利益	294	9,557	12,741
特別損失	1,962	27,463	30,453
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期(当期)純損失()	11,208	7,012	4,789
法人税、住民税及び事業税	1,304	1,102	1,558
法人税等調整額	1,960	403	161
少数株主利益又は少数株主損失()	66	142	33
四半期純利益又は四半期(当期)純損失()	7,876	7,570	6,543

セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

当第3四半期（平成18年4月1日から平成18年12月31日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	建設業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
営業収益									
(1)外部顧客に対する 営業収益	62,543	17,220	18,500	14,529	27,095	1,386	141,276		141,276
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	1,367	942	1,527	5,900	5,604	1,688	17,030	(17,030)	
計	63,910	18,162	20,027	20,429	32,700	3,075	158,306	(17,030)	141,276
営業費	52,907	11,565	18,781	19,552	32,276	2,968	138,051	(16,983)	121,068
営業利益	11,003	6,597	1,245	877	423	107	20,255	(47)	20,207

前第3四半期（平成17年4月1日から平成17年12月31日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	建設業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
営業収益									
(1)外部顧客に対する 営業収益	62,255	17,720	19,711	14,012	21,218	1,406	136,324		136,324
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	1,398	994	1,477	6,981	6,167	1,950	18,970	(18,970)	
計	63,653	18,714	21,189	20,993	27,385	3,357	155,294	(18,970)	136,324
営業費	54,510	12,183	19,596	19,675	27,186	3,177	136,330	(18,835)	117,494
営業利益	9,142	6,531	1,592	1,317	199	180	18,964	(134)	18,830

前期（平成17年4月1日から平成18年3月31日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	建設業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
営業収益									
(1)外部顧客に対する 営業収益	82,781	24,215	26,128	18,197	37,272	1,855	190,450		190,450
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	1,870	1,292	2,081	10,168	9,706	2,618	27,736	(27,736)	
計	84,651	25,507	28,209	28,365	46,978	4,473	218,186	(27,736)	190,450
営業費	73,704	17,051	26,324	26,861	46,261	4,245	194,450	(27,525)	166,924
営業利益	10,947	8,456	1,884	1,503	716	227	23,736	(211)	23,525